
 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 09 AGOSTO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

79 09.08.13 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE 

DELL’EDIFICIO DENOMINATO LA DOGANA 

IN LOCALITA’ ANCHIONE – IV LOTTO” 

CUP C77E11000190007 - C.I.G. 

Z2104643C0 APPROVAZIONE 4° SAL A 

TUTTO IL 13/06/2013  

80 09.08.13 

“SISTEMAZIONE DELLA FRANA SUL 

VERSANTE SX DEL FOSSO DELLA MORA IN 

LOC. VELLANO – COMUNE DI PESCIA” 

 – CUP H39H11000750001 CIG 

ZD00B0CE89 – AFFIDAMENTO COLLAUDO 
STATICO   



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 79 del 09 AGOSTO 2013 
 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

LA DOGANA IN LOCALITA’ ANCHIONE – IV LOTTO” 

CUP C77E11000190007 - C.I.G. Z2104643C0 

APPROVAZIONE 4° SAL A TUTTO IL 13/06/2013  

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°161 del 
16/11/2011 il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo di 
“Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” 
in loc. Anchione – IV° lotto” per l’importo complessivo di € 
700.000,00; 

2. CHE la somma necessaria al finanziamento dei lavori è di 
complessivi € 700.000,00 così ripartiti: 
• € 410.488,00 fondi della Regione Toscana; 
• € 289.512,00 fondi regionali del Quinto Programma Triennale per 
le Aree Protette 2009-2011; 
• € 72.378,00 fondi interni; 

3. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 08/05/2012, rep. 
60031 registrato a Pescia il 14/05/2012 al n°1298 serie 1T, i lavori 
di cui trattasi sono stati affidati all’impresa Valdisieve Costruzioni 
s.r.l. con sede in Firenze, Via di Bellosguardo n°2/r e C.F. 
04047850484; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 30,122%, 
è pari ad € 463.525,91 IVA esclusa; 

5. CHE con Determinazione n° 197 del 12/12/2012 il Comune di Ponte 
Buggianese ha approvato alcune modifiche ad aspetti di dettaglio del 
progetto; 

6. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°72 del 
06/06/2012 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
Ariete srl con sede in Firenze, Via Ser Ventura Monachi n°22 – P.I. 
03327780486;  

7. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°119 del 
19/10/2012 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
Baroncelli & C. s.a.s. con sede in Scandicci, Via San Giusto n°49 – 
P.I. 04446940480; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

8. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°122 del 
05/11/2012 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
Cogeim s.r.l. con sede in Firenze, Via della Casella n°50 – P.I. 
05892880484; 

9. CHE con nota del 18/01/2013 (agli atti prot. n°1704 in pari data) 
l’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. ha comunicato la presenza sul 
cantiere dell’impresa Isolma srl con sede in Calenzano (FI) via di 
Pratignone n°56 e P.I. 01852210481 per l’esecuzioni di lavorazioni 
non assimilabili a subappalto; 

10. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n° 45 del 
30/05/2013 si è preso atto della perizia di Variante in Corso 
d’Opera, approvata dal Comune di Ponte Buggianese con 
Determinazione n° 85 del 22/04/2013, con la quale l’importo lavori 
passa ad € 548.857,22 oltre IVA di legge; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE con decreto del Direttore F.F. sono stati approvati gli stati di 

avanzamento lavori da n°1 a n°3, per l’importo contabilizzato 
complessivo di € 337.953,38  al netto di I.V.A.; 

- CHE il direttore dei lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto il 4° stato di avanzamento lavori in data 13/06/2013; 

- CHE l’impresa “Valdisieve Costruzioni s.r.l.” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20120384516331 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in 
data 11/07/2013 prot. 25123414; 

- CHE l’impresa “Ariete s.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120384516331 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
26/06/2013 prot. 25123781; 

- CHE l’impresa “Baroncelli & C. s.a.s.” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20120384516331 rilasciato dall’INAIL di Firenze in data 
16/07/2013 prot. 25123830; 

- CHE l’impresa “Cogeim s.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120384516331 rilasciato dall’INAIL di Firenze in data 16/07/2013 
prot. 25123808; 

- CHE l’impresa “Isolma s.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120384516331 rilasciato dall’INAIL di Prato in data 24/06/2013 
prot. 25123851; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisiti i certificati attestanti 
la regolarità contributiva delle imprese in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 24/07/2013; 

 
VISTI: 
- il 4° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  

13/06/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 476.793,16; 

- il relativo certificato di pagamento in data 24/07/2013 a firma del RUP 
Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice, al netto dell’importo dei certificati 
precedenti, è di € 151.960,14 (di cui € 138.145,58 per lavori ed oneri 
al netto delle ritenute di legge  ed € 13.814,56 per I.V.A.); 

- i certificati attestanti la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/08/2013; 
 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 4° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 476.793,16 al netto di IVA; 

 
ORDINARE il pagamento di € 151.960,14 (di cui € 138.145,58 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 13.814,56 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. con sede in Firenze, Via di 
Bellosguardo n°2/r e C.F. 04047850484; 

 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 453/R (residuo 12/50111) e 450/R (residuo 
11/50510) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

LIQUIDARE all’impresa “Valdisieve Costruzioni s.r.l.” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 26/11/2012 (ns. prot. n° 
9029/VII/003/002 del 26/11/2012).  
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
   



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 80 del 09 AGOSTO 2013 
 

“SISTEMAZIONE DELLA FRANA SUL VERSANTE SX DEL FOSSO 

DELLA MORA IN LOC. VELLANO – COMUNE DI PESCIA” 

 – CUP H39H11000750001 CIG ZD00B0CE89 – 
AFFIDAMENTO COLLAUDO STATICO   

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

PREMESSO:  
1. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n°106 del 24.09.2012 

il Consorzio ha approvato il progetto “Sistemazione della frana sul 
versante sx del fosso della Mora in loc. Vellano – Comune di Pescia” per 
l’importo complessivo di € 150.000,00; 

2. CHE il progetto prevede la realizzazione di opere strutturali che 
necessitano di collaudo statico; 

 

CONSIDERATO che per l’espletamento del collaudo statico, in mancanza di 
personale interno da impiegare in tale compito, sono stati richiesti 
preventivi di spesa ai seguenti professionisti, al fine di procedere 
all’affidamento ai sensi del “Regolamento per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia”: 

- Ing. Paolo Cardelli, con sede in Ponte Buggianese (PT); 
- Ing. Alessandro Ragghianti, con sede in Lucca; 
- Ing. Alessandro Zuccagni, con sede in Montecatini Terme (PT); 

 

VISTI i preventivi rimessi dall’ing. Paolo Cardelli in data 18.07.2013 (ns. 
prot. 8241/VIII/002 del 19.07.2013) pari ad € 600,00 oltre IVA e CP per 
complessivi € 755,04 e dall’Ing. Alessandro Ragghianti in data 
20.07.2013 (ns. prot. 8241/VIII/002 del 22.07.2013) pari ad € 950,00 
oltre IVA e CP per complessivi € 1.195,48; 

 

CONSIDERATO che il preventivo più vantaggioso risulta essere quello 
dell’Ing. Paolo Cardelli, e che l’offerta economica risulta congrua con la 
prestazione richiesta; 
 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica. 
Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998 – Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 09/08/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
09/08/2013; 
 

D E C R E T A 

 

AFFIDARE l’incarico per collaudo statico per i lavori “Sistemazione della 
frana sul versante sx del fosso della Mora in loc. Vellano – Comune di 
Pescia” all’ing. Paolo Cardelli con sede in Ponte Buggianese (PT), Via Verdi 
n°19, per l’importo complessivo di € 755,04; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al cap. 450/R – res 
12/50311 ed al cap. 241/R – res 12/50312 del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 
 


